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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BELSH

ADRESA: BELSH bashkiabelsh@hotmail.com
Nr._______Prot. Belsh më
07/08/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik “COLOMBO” shpk me Nipt J82916489E, me administrator Z.

Spartak Bullari.

Adresa: me seli në Fier, Lagja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67.

* * *

Procedura e prokurimit: "Kërkesë për Propozim”.

Numri i referencës së procedurës: REF-62447-06-23-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Shkollës 9 vjeçare fshati Dragot”.

Fondi limit: 9 164 723 (nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e njëzet
e tre) lekë pa tvsh, me burim financimi nga Këshilli i Qarkut dhe të ardhurat e Bashkisë Belsh.
Kohëzgjatja e kontratës: 7 Muaj nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.11.2019] [45]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara.

1. Operatori Ekonomik“BAJRAMI N” shpk &“METEO”shpk K02727202O& L26310801C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8 626 530 (tetë milion e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa
TVSH.

(me numra dhe fjalë)

2. Operatori ekonomik “COLOMBO” shpk J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6 248 012 (gjashtë milion e dyqind e dyzet e tetë mijë e dymbëdhjetë) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

3. Operatori ekonomik “SPART-FRANC” shpk L62612207G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

9 164 723(nëntë milion e njëqind e gjashtë e katër mijë e shtatëqind e njëzet e tre) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

4. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk L521251101A
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7 498 060 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

5. Operatori ekonomik “ZDRAVO” shpk L84003411K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8 854 430 (tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

6. Operatori ekonomik “ELDA-VL” K67106202Ë

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

(nuk ka paraqitur ofertë ekonomike) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

7. Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k K17621104C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6 190 265 (gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa
Tvsh

(me numra dhe fjalë)

8. Operatori ekonomik “JOGI” sh.p.k & “COGREM” sh.p.k J63229478K &J74818825K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6 660 680 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë pa
Tvsh

(me numra dhe fjalë)

9. Operatori ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k J62903555F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6 521 930 (gjashtë milion e pesëqind e njëzet e një mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa Tvsh
(me numra dhe fjalë)

10. Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7 985 285 (shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë)lekë pa
Tvsh

(me numra dhe fjalë)

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Operatorin Ekonomik “SPART-FRANC” shpk L62612207G

Për arsyet e mëposhtme:

Nga verifikimi në sistemin elektronik të prokurimit në datë 14.07.2020 komisioni i vlerësimit ka
vërejtur se operatori ekonomik ka ngarkuar në SPE vetëm ofertën ekonomike dhe asnjë
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dokumentacion tjetër të kërkuar nga ana e autoritetit kontraktor në DST-t, bazuar në nenin 10
dhe 11 të V.K.M-së “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik”.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i kërkuar,
ndërkohë që operatori ekonomik “SPART-FRANC” sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë
dokumentacion për të përmbushur kërkesat në DST.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “SPART-FRANC” sh.p.k rezulton e pavlefshme

 Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY”shpk me Nipt L521251101A

Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.6 ku kërkohet “Përveç inxhinierëve të sipër përmendur, Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik, si më poshtë:

Ø Teknik ndërtimi 1

Ø Elektricist 2

Ø Hidraulik 2

Ø Saldator 1

Ø Punonjës për punime PVC dhe gome 1

Ø Karpentierë 1

Ø Bojaxhi 2

Ø Pllakashtrues 2

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Ø Suvaxhi 2

Ø Manovrator mjetesh të rënda 2

Ø Shofera 3

Ø Hidro izolues 1

Për këta punonjës, ofertuesi duhet te paraqesë:

1. Kontratën individuale te punës

2. Një dokument (dëshmi kualifikimi Professional ose certifikatë ose diplomë) që të vërtetojë
kualifikimin Professional të mësipërm

3. Për manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit, kurse për shoferët
patentat;

4. Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë
të paktën muajin e fundit

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.6 , ndërkohë që operatori ekonomik “RAFIN COMPANY”sh.p.k nuk e
ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për një pjesë të stafit teknik
konkretisht:

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të
vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

4.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.9 ku kërkohet: Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në pajisjet/kapacitetet e
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mëposhtme teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës:

Nr Emri i mjetit Njësi Sasi Statusi

1 Kamionë vetëshkarkues kapacitet mbajtës (mbi 8 ton) Copë 2 Në pronësi ose me qira

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri ne 3 ton Copë 1 Në pronësi ose me qira

4 Autobetoniere. Copë 1 Në pronësi ose me qira

5 Minieskavator deri 3 ton. Copë 1 Në pronësi ose me qira

6 Autobot Uji. Copë 1 Në pronësi ose me qira

7 Autovinç Copë 1 Në pronësi ose me qira

8 Pompa suvatimi Copë 2 Në pronësi ose me qira

9 Skeleri m/2 600 Në pronësi ose me qira

10 Mjete gërmimi me goma (Fadromë /skrep/eskavator). Copë 1 Në pronësi ose me qira

-Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

a) dokumenti që vërteton pronësinë e mjetit,

b)leje qarkullimi, c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm),

e)certifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

-Për mjetet e marra me qira duhet të paraqitet:

a)dokumenti qe vërteton marrjen me qira,

b) leje qarkullimi,

c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshëm);

e) certifikatën e për transport mallrash brenda vënit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë/furnizimit, e vlefshme për të gjithë
periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.9 , ndërkohë që operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k nuk e
ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për mjetin Autobot Uji,
mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “RAFIN COMPANY”sh.p.k rezulton e
pavlefshme.

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” me Nipt K67106202Ë

Nga verifikimi në sistemin elektronik të prokurimit në datë 14.07.2020 komisioni i vlerësimit ka
vërejtur se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokumentacion të kërkuar nga ana
e autoritetit kontraktor në DST-t, bazuar në nenin 10 dhe 11 të V.K.M-së “Për miratimin e
rregullave të prokurimit Publik”.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i kërkuar ,
ndërkohë që operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për
të përmbushur kërkesat në DST.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.
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Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “ELDA-VL”sh.p.k rezulton e pavlefshme

 Operatori ekonomik “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C

Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.6 ku kërkohet “Përveç inxhinierëve të sipërpërmendur, Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik, si më poshtë:

Ø Teknik ndërtimi 1

Ø Elektricist 2

Ø Hidraulik 2

Ø Saldator 1

Ø Punonjës për punime PVC dhe gome 1

Ø Karpentierë 1

Ø Bojaxhi 2

Ø Pllakashtrues 2

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Ø Suvaxhi 2

Ø Manovrator mjetesh të rënda 2

Ø Shofera 3

Ø Hidro izolues 1

Për këta punonjës, ofertuesi duhet të paraqesë:

-Kontratën individuale të punës

- Një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm

- Për manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit, kurse për shoferët

patentat;

- Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listë pagesat e

shoqërisë të paktën muajin e fundit

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.6 , ndërkohë që operatori ekonomik “FLED” sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për stafit teknik të kërkuar më
sipër mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të
vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

Nga verifikimi në SPE komisioni ka vërejtur se operatori ka paraqitur punonjësit sipas numrit të
kërkuar si dhe për këta punonjës ka paraqitur vetëm, kontratë individuale pune dhe Dëshmi
kualifikimi e sigurimit teknik POR mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose
certifikatë ose diplomë) që të vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

Shënim: Sipas DST-ve duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë:
kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) dhe Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, që ky kriter të quhet i
vlefshëm.

7.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.9 ku kërkohet: Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në pajisjet/kapacitetet e
mëposhtme teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës:
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Nr Emri i mjetit Njësi Sasi Statusi

1 Kamiona vetëshkarkues kapacitet mbajtës (mbi 8 ton) Copë 2 Në pronësi ose me qira

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri ne 3 ton Copë 1 Në pronësi ose me qira

4 Autobetoniere. Copë 1 Në pronësi ose me qira

5 Minieskavator deri 3 ton . Copë 1 Në pronësi ose me qira

6 Autobot Uji. Copë 1 Në pronësi ose me qira

7 Autovinç Copë 1 Në pronësi ose me qia

Pompa suvatimi Copë 2 Në pronësi ose me qira

9 Skeleri m/2 600 Në pronësi ose me qira

10 Mjete gërmimi me goma (Fadromë /skrep/eskavator). Copë 1 Në pronësi ose me qira

-Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

a) dokumenti që vërteton pronësinë e mjetit,

b)leje qarkullimi, c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm)

e)certifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

-Për mjetet e marra me qira duhet të paraqitet:

a)dokumenti që vërteton marrjen me qira,

b) leje qarkullimi,

c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshëm);

e) certifikatën e për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë/furnizimit, e vlefshme për të gjithë
periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.

7.2.1 Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni
i kërkuar sipas pikës 2.3.9 , ndërkohë që operatori ekonomik “FLED”sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për mjetin Autobot Uji me
targa AA062L(me kontratë qiraje), mungon certifikata për transport mallrash brenda vendit, (e
vlefshme).

7.2.2 Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni
i kërkuar sipas pikës 2.3.9 , ndërkohë që operatori ekonomik “FLED”sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse mungon mjeti autobetonieri.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “FLED” sh.p.k rezulton e pavlefshme.

 Bashkim Operatoresh ekonomik “JOGI” sh.p.k me Nipt J63229478K &
“COGREM” sh.p.k me Nipt J74818825K

Bashkim operatorësh i nuk kanë arritur të paraqesin dokumentacion të plotë e të saktë për
plotësimin e pikës 2.3.6 ku kërkohet “Përveç inxhinierëve të sipërpërmendur, Operatori
ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik, si më poshtë:

Ø Teknik ndërtimi 1
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Ø Elektricist 2

Ø Hidraulik 2

Ø Saldator 1

Ø Punonjës për punime PVC dhe gome 1

Ø Karpentierë 1

Ø Bojaxhi 2

Ø Pllakashtrues 2

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Ø Suvaxhi 2

Ø Manovrator mjetesh të rënda 2

Ø Shofera 3

Ø Hidro izolues 1

Për këta punonjës,ofertuesi duhet të paraqesë:

-Kontratën individuale te punës

- Një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm

- Për manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit, kurse për shoferat

patentat;

- Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listë pagesat e

shoqërisë të paktën muajin e fundit.

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.6 , ndërkohë që bashkimi i operatorëve ekonomik nuk e ka përmbushur
këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për stafit teknik të kërkuar më sipër
mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të
vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

Nga verifikimi në SPE komisioni ka vërejtur se operatorët për një pjesë të punonjësve kanë
paraqitur vetëm, kontratë individuale pune dhe dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik POR
mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të
vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

Shënim: Sipas DST-ve duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë:
kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) dhe Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, që ky kriter të quhet i vlefshëm.

8.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.9 ku kërkohet: Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në pajisjet/kapacitetet e
mëposhtme teknike që nevojiten për ekzekutimin e kontratës:

Nr Emri i mjetit Njësi Sasi Statusi

1 Kamiona vetëshkarkues kapacitet mbajtës (mbi 8 ton) Copë 2 Në pronësi ose me qira

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri ne 3 ton Copë 1 Në pronësi ose me qira

4 Autobetoniere. Copë 1 Në pronësi ose me qira

5 Minieskavator deri 3 ton. Copë 1 Në pronësi ose me qira

6 Autobot Uji. Copë 1 Në pronësi ose me qira

7 Autovinç. Copë 1 Në pronësi ose me qira

8 Pompa suvatimi. Copë 2 Në pronësi ose me qira
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9 Skeleri m/2 600 Në pronësi ose me qira

10 Mjete gërmimi me goma (Fadromë /skrep/eskavator). Copë 1 Në pronësi ose me qira

-Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

a) dokumenti që vërteton pronësinë e mjetit,

b)leje qarkullimi, c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm),

e)certifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

-Për mjetet e marra me qira duhet të paraqitet:

a)dokumenti që vërteton marrjen me qira,

b) leje qarkullimi,

c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshëm);

e) certifikatën e për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë/furnizimit, e vlefshme për të gjithë
periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.9 , ndërkohë që bashkimi i operatorëve ekonomik nuk e kanë përmbushur
këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për mjetin autobetonieri, mungon
certifikata për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e bashkim operatorëve ekonomik “JOGI”sh.p.k dhe“COGREM”sh.p.k
sh.p.k rezulton e pavlefshme

 Operatori ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k me Nipt J62903555F

Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.5.1 “Përveç inxhinierëve të sipërcituar, në listë pagesë duhet të rezultojë i punësuar si
personel teknik i domosdoshëm për kryerjen e punimeve dhe 1(një) arkitekt. Për punonjësin e
mësipërm duhet të paraqitet: Kontratë e punës e vlefshme dhe diplomë, dëshmitë e kualifikimit
si dhe të figurojë në listë pagesat e shoqërisë për muajin Maj 2020”

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.5.1, ndërkohë që operatori ekonomik “SPEKTRI”sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për arkitektin të kërkuar më
sipër mungon diploma.

Nga verifikimi në SPE komisioni ka vërejtur se operatori ka paraqitur punonjësin me kontratë
dhe licencë POR mungon diploma.

9.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.6 ku kërkohet “Përveç inxhinierëve të sipërpërmendur, Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik, si më poshtë:

Ø Teknik ndërtimi 1

Ø Elektricist 2

Ø Hidraulik 2

Ø Saldator 1
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Ø Punonjës për punime PVC dhe gome 1

Ø Karpentierë 1

Ø Bojaxhi 2

Ø Pllakashtrues 2

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Ø Suvaxhi 2

Ø Manovrator mjetesh të rënda 2

Ø Shofera 3

Ø Hidro izolues 1

Për këta punonjës,ofertuesi duhet të paraqesë:

-Kontratën individuale te punës

- Një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm

- Për manovratorët të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit, kurse për shoferët

patentat;

- Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listë pagesat e

shoqërisë të paktën muajin e fundit

Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.6, ndërkohë që operatori ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për një pjesë të stafit teknik të
kërkuar më sipër mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) që të vërtetojë kualifikimin profesional të punonjësve të mësipërm.

Ø Gjithashtu mungon punonjësi Montator( 1).

Shënim: Sipas DST-ve duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë:
kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) dhe Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, që ky kriter të quhet i vlefshëm.

9.3 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.9 ku kërkohet: Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në pajisjet/kapacitetet e
mëposhtme teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës:

Nr Emri i mjetit Njësi Sasi Statusi

1 Kamionë vetëshkarkues kapacitet mbajtës (mbi 8 ton) Copë 2 Në pronësi ose me qira

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri ne 3 ton Copë 1 Në pronësi ose me qira

4 Autobetoniere. Copë 1 Në pronësi ose me qira

5 Minieskavator deri 3 ton . Copë 1 Në pronësi ose me qira

6 Autobot Uji. Copë 1 Në pronësi ose me qira

7 Autovinç Copë 1 Në pronësi ose me qira

8 Pompa suvatimi Copë 2 Në pronësi ose me qira

9 Skeleri m/2 600 Në pronësi ose me qira

10 Mjete gërmimi me goma (Fadromë /skrep/eskavator). Copë 1 Në pronësi ose me qira

-Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

a) dokumenti që vërteton pronësinë e mjetit,

b)leje qarkullimi, c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm),
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e)certifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

-Për mjetet e marra me qira duhet të paraqitet:

a)dokumenti që vërteton marrjen me qira,

b) leje qarkullimi,

c)certifikatën e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshëm);

e) certifikatën e për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë/furnizimit, e vlefshme për të gjithë
periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.

9.3.1 Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni
i kërkuar sipas pikës 2.3.9, ndërkohë që operatori ekonomik “SPEKTRI”sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për mjetin Autobot Uji me
Targa AA306OJ, mungon pika e) çertifikata për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k rezulton e pavlefshme

 Operatori ekonomik “SHENDELLI”sh.p.k me Nipt K07924803N

Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës
2.3.6 ku kërkohet “Përveç inxhinierëve te sipërpërmendur, Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar staf teknik, si më poshtë:

Ø Teknik ndërtimi 1

Ø Elektricist 2

Ø Hidraulik 2

Ø Saldator 1

Ø Punonjës për punime PVC dhe gome 1

Ø Karpentierë 1

Ø Bojaxhi 2

Ø Pllakashtrues 2

Ø Montator 1

Ø Muratorë 2

Ø Suvaxhi 2

Ø Manovrator mjetesh të rënda 2

Ø Shofera 3

Ø Hidro izolues 1

Për këta punonjës,ofertuesi duhet te paraqesë:

-Kontratën individuale te punës

- Një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose diplomë) që të

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm

- Për manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit, kurse për shoferët

patentat;

- Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listë pagesat e

shoqërisë të paktën muajin e fundit
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Pra sa më sipër është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqiten dokumentacioni i
kërkuar sipas pikës 2.3.6, ndërkohë që operatori ekonomik “SHENDELLI”sh.p.k nuk e ka
përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse për një pjesë të stafit teknik të
kërkuar më sipër mungon një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) ose Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, që të vërtetojë kualifikimin
profesional të punonjësve të mësipërm.

.Shënim: Sipas DST-ve duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë:
kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi profesional ose certifikatë ose
diplomë) dhe Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, që ky kriter të quhet i vlefshëm.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë ka
qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “SHENDELLI”sh.p.k rezulton e pavlefshme.

(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, kandidatët/ofertuesit duhet t`i përmbahen
VKM-së nr.914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe të
respektojnë rigorozisht udhëzimet e APP për operatoret ekonomike për rastin e bashkimit të
operatoreve në procedurat elektronike të prokurimit. Mos respektimi i udhëzimeve të APP sjell
skualifikim të operatorit.)

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorin Ekonomik

“COLOMBO” shpk me Nipt J82916489E, me administrator Z. Spartak Bullari, me adresë me

seli në Fier, Lagja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67, me një vlerë të

përgjithshme prej [6 248 012 (gjashtë milion e dyqind e dyzet e tetë mijë e dymbëdhjetë) lekë pa

tvsh.]/pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Belsh, Njësisë së Prokurimit] sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24/ 07/ 2020

Ankesa: PO
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 28/07/2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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